上述三项担保金额合计（D+E+F） 312,163.34

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

康得新复合材料集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

作为高科技上市公司，坚持绿色环保的经营理念，倡导“绿色低碳的可持续发展”，在报告期内继续履行“卓越、创新、

包容、责任”的企业文化，与社会各界保持密切合作，积极承担社会责任，管理层及员工积极参加公益活动。公司充分尊重

和维护相关利益者的合法权益，积极营造环保安全、温馨舒适的设施环境，构建和谐企业，肩负起对员工、投资者、债权人、

社会乃至民族责任。公司在提高股东和员工回报、拉动行业技术进步等方面也很好地履行了企业的社会责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面

信息

是否含社会方面

信息

是否含公司治理方面

信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

私企 是 是 是 是 其他

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 99.34

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 生活污水减排 60 吨/年

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展能力的投入（万元） 83.13

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万元） 52

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

康得新复合材料集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 177,258,366 11.02% 294,117,647  177,007,262  471,124,909 648,383,275 18.37%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 177,258,366 11.02% 294,117,647  177,007,262  471,124,909 648,383,275 18.37%

其中：境内法人持股 170,745,587 10.61% 294,117,647  170,503,709  464,621,356 635,366,943 18.01%

   境内自然人持股 6,512,779 0.40%   6,503,553  6,503,553 13,016,332 37.00%

4、外资持股 0   0

其中：境外法人持股 0   0

   境外自然人持股 0   0

二、无限售条件股份 1,431,477,092 88.98%   1,429,449,262 19,472,399 1,448,921,661 2,880,398,753 81.63%

1、人民币普通股 1,431,477,092 88.98%   1,429,449,262 19,472,399 1,448,921,661 2,880,398,753 81.63%

2、境内上市的外资股 0   0

3、境外上市的外资股 0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 1,608,735,458 100.00% 294,117,647  1,606,456,524 19,472,399 1,920,046,570 3,528,782,028 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公积金转股1,606,456,524股：公司2015年度权益分派，以公司现有总股本1,611,017,536股为基数，向全体股东每10股

派0.898725元人民币现金，以资本公积金向全体股东每10股转增9.985834股，因本事项产生股份变动为1,606,456,524股；

2、其他19,472,399股：此项系公司第三期(含预留)股票期权激励计划员工行权合计增加19,472,399股；

3、发行新股294,117,647：2016年10月26日，公司发行新增股份29,411.7647万股，均为有限售条件的流通股，限售期为36

个月。本次发行新增股份已于 2016 年 10 月 19 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管相关事

宜。发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2016 年 10 月 26日，本次非公开发行股票限售期为自新增股份上市

之日起 36 个月，可上市流通时间为 2019 年 10 月 26 日（如遇非交易日顺延）。

康得新复合材料集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、利润分配及资本公积金转增股本

2016年5月16日，2015年度股东大会审议通过《关于2015年度公司利润分配及资本公积金转增股本预案》；